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Özet 

Zika virus (ZIKV) ilk kez 1947 yılında Uganda'nın Zika Ormanında rhesus (hint) 
maymununun kan serumundan teşhis edilmiştir. ZIKV'un ilk  teşhisinden itibaren yaklaşık 
olarak 70 yıl boyunca sporadik olarak seyretmesinin ardından 2007 yılındaki ilk büyük 
salgınla beraber varlığını tekrar ortaya koymuştur. 2013 ve 2015 yıllarındaki pandemiler ile 
büyük bir önem kazanmıştır. 
Virus Aedes (Aedes aegypti ve Aedes albopictus) cinsi sivrisinekler aracılığı ile yayılım 
göstermesi ve klinik olarak bebeklerde mikrosefali ve abort şekillendirmesi nedeniyle 
özellikle toplum için endişe verici olmuştur. Bilim insanları konunun hassasiyetinden dolayı 
hastalığın teşhisi, hastalıktan korunma yolları ve tedavisi üzerinde büyük çaba 
harcamaktadırlar. 
Bu derleme ZIKV hastalığı hakkında bilgilendirme, kronolojik olarak hastalığın dağılımını 
gösterme, ülkemizdeki potansiyel durumu ve güncel verileri değerlendirme amacı ile 
hazırlanmıştır.
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An Overview of Zika Virus Infection 

Abstract 
Zika virus (ZIKV) was first diagnosed in 1947 from the blood serum of rhesus monkey in Zika Forest of Uganda. From the first diagnosis of ZIKV, 70 years 
of sporadic viewing after the first big epidemic in 2007 that reveals its existence again. ZIKV has gained great importance with 2013 and 2015 
pandemics. 

ZIKV has been particularly alarming for the community due to the spread of virus among Aedes (Aedes aegypti and Aedes albopictus) mosquitoes, 
microcephaly and abortion in infants. Scientists are making great efforts to diagnose the disease, prevent and treat the disease due to the sensitivity of 
the subject. 

This review is intended to provide information about ZIKV disease, showing the distribution of the disease in chronologically, evaluating the potential 
situation in our country and the current data. 

Key words: Zika virus, Aedes aegypti/albopictus, microcephaly.

Etiyoloji 

Flaviviridae ailesi içerisinde sınıflandırılan Zika virus 
(ZIKV), Flavivirus genus'unda yer almaktadır. 
Sivrisinekler aracılığıyla taşınan bir virus olan ZIKV, 
Japanese encephalitis (JEV), West Nile (WNV), Dengue 
(DENV) ve yellow fever (YFV) virusleri ile filogenetik 
açıdan yakın ilişki içerisindedir (Weaver & Barrett, 
2004). Afrika ve Asya olmak üzere iki soya ve Batı 
Afrika, Doğu Afrika ve Asya olmak üzere üç genotipe 
sahip olan virus 1950'li yıllardan itibaren tropik ve yarı 
tropik ülkelerde sirkülasyonuna devam etmektedir 
(Haddow ve ark., 2012). 

Virus; 40 nm çapında, ikozahedral yapıda, tek parçalı, 
tek iplikçikli ve zarflı bir RNA virustur (Shankar, 2016). 

Yaklaşık olarak 11 kb uzunluğunda olan ZIKV genomu 
üç adet yapısal proteini C (kapsid), M (membran), E 
(zarf) ve yedi adet yapısal olmayan proteini (NS1, 
NS2a, NS2b, NS3, NS4a, NS4b ve NS5) kodlar 
(Chambers ve ark., 1990). 

NS1 proteini enfekte canlının kan serumunda oldukça 
yoğun miktarda salgılanır. Son yıllarda ortaya çıkan 
ZIKV salgınlarının bulaşma başarısı, virusun enfektivite 
artışı ve Aedes aegypti sivrisineklerindeki yüksek 
prevalans i le beraber NS1 proteininin 188. 
pozisyonunda meydana gelen mutasyon ile açıklanmıştır  
(Liu ve ark.,2017). 

ZIKV, potasyum permanganat ve eter varlığında ayrıca 
60º C’nin üzerindeki sıcaklıkta etkinliğini kaybetmesine 
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rağmen %10 etanolden etkilenmez (Çalman ve ark., 
2017). 

Epidemiyoloji 

İlk defa 1947 yılında Uganda'nın Zika Ormanında sarı 
hummalı Rhesus maymununun kan serumundan, yeni 
bir virus olarak izole edilmiştir (Dick ve ark., 1952). 
ZIKV'a karşı oluşan spesifik antikorlar koyun, sığır, 
keçi, at, manda, ördek, kemirgen, yarasa, insan olmayan 
primatlar ve diğer vahşi hayvanlarda da tespit edilmiştir. 
Bu geniş ve çeşitli konakçı havuzu virusun yayılımını 

kolaylaştırarak rekombinant suşların ortaya çıkmasına 
neden olmuştur (Poland ve ark., 2018). 

ZIKV hastalığı insanlarda ilk olarak 1953 yılında 
Nijeryada üç hastada teşhis edilmiştir (MacNamara, 
1954). Bu tarihten itibaren hastalık 60 yıl boyunca, 2007 
yılındaki ilk büyük salgına kadar Güney Asya ve Afrika 
ülkelerinde sporadik olarak seyretmiştir. Bu salgın 
sonucunda Yap Adalar ı -Mikronezya Federal 
Cumhuriyetinde tahmini 5000 kişinin enfeksiyona 
yakalandığı bildirilmiştir (Duffy ve ark., 2009). 
2013-2014 yılları arasında ise ortaya çıkan salgında 
Fransız Polinezyasında yaklaşık olarak 32000 kişi ZIKV 
enfeksiyonu yönünden değerlendirilmiştir (Cao-

Şekil 1. Virion Yapısı (https://viralzone.expasy.org/6756?outline=all_by_protein)

Şekil 2. Dünya haritası üzerinde ZIKV infeksiyon dağılımı (https://wwwnc.cdc.gov/travel/page/world-map-areas-
with-zika) 
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Lormeau ve ark., 2014). Bu salgın sonrasında Japonya, 
Fransa ve Paskalya Adası’nda da ZIKV varlığı tespit 
edilmiştir (Ioos, 2014). Virus coğrafik olarak genişlemiş 
ve 2014 yılında Amerika Kıtasında ilk olarak Şili'de 
rastlanmıştır (Tognarelli ve ark., 2016). 

2015 yılı Mayıs ayında Brezilya, ilk pozitif ZIKV 
enfeksiyonuna yakalanmış hasta bildirimi yapmış olup 
aynı yılın Kasım ayına kadar 17 şehirde endemik olarak 
enfeksiyonun varlığına dair resmi raporlama yapmıştır. 
Hastalık Kontrol Merkezi (CDC) verilerine göre; 
Brezilyanın 20 şehrinde ZIKV şüphesiyle 2400 bebekte 
mikrosefali ve 29 ölü doğum bildirilmiştir (Gubio ve 
ark., 2015). 

Zika virus hastalığı 2016 yılı Mart ayı itibariyle 
Amerika kıtasında 33 eyalet ve bölgeye yayılmıştır 
(Hennessey ve ark., 2016). Amerika kıtasında 22,7 
milyon insan yıl boyu aktif bulaşım riskinin olduğu 
sivrisinek populasyonunda yaşamaktadır (Bogoch ve 
ark., 2016). 

Hastalık Kontrol Merkezi (CDC), 2016 yılı Ocak 
ayında Orta - Güney Amerika ve Karayiplerde bulunan 
14 ülke ve bölgeye yönelik hamile bayanlar için geçici 
Seyahat Rehberi yayımlamıştır. Bu rehberde; belirtilen 
ülkelere seyahat edilmemesi gerektiği, seyahat edilme 
zorunluluğu var ise sivrisinek ısırmalarına karşı uygun 
ve yeterli önlemlerin alınması gerektiği tavsiye 
edilmiştir (CDC, 2016). 

Bulaşma 

ZIKV'un insanlara başlıca bulaşma yolu Aedes aegypti 
ve Aedes albopictus cinsi sivrisinek ısırmaları ile 
olmaktadır (Hayes, 2019; Weaver & Barrett, 2004). 
ZIKV, Afrikada insan olmayan primatlar ve Aedes cinsi 
sivrisinekler arasında sirkülasyon gösterir. Asya 
kıtasında primat-sivrisinek sirkülasyonundan 
bahsetmek söz konusu değildir. Aksine yine Afrika 
kıtasında da geçerli olmak üzere; yerleşim bölgelerinde 
insan-sivrisinek-insan sirkülasyonu ile yayılım 
gerçekleşir (Grard ve ark., 2014). 

Ayrıca virusun vektörel olmayan (perinatal, rahim içi, 
cinsel ve transfüzyonel) yollarla bulaştığı kanıtlanmıştır 

(Petersen ve ark., 2016). Porto Riko ve Fransız 
Polinezyasında sırasıyla %1.1 ve %2.8 oranlarında 
asemptomatik olarak pozitif olan kan bağışçıları, 
transfüzyon esnasında önemli derecede enfeksiyonun 
yayılmasına sebep olmuştur (Theel & Hata, 2018). 

Hastalık Kontrol Merkezi (CDC) tarafından koordine 
edilen Birleşik Devletler Zika Gebelik ve Doğum Kaydı 
(US Zika Pregnancy and Infant Registry) verilerine göre 
Ocak 2016 - Aralık 2017 tarihleri arasında Amerika 
Birleşik Devletleri'nde 7054 gebelikte olası ZIKV 
enfeksiyonu varlığı raporlanmıştır (CDC, 2016). 

Çoğu arbovirus’ta olduğu gibi ZIKV de sivrisinek 
yumurtalarında persiste kalma potansiyeline sahiptir. 
Virus ile enfekte annenin ovaryumlarında bulunan 
germinal dokuların enfeksiyonu (transovarial bulaşma) ve 
döllenme esnasında (trans-egg bulaşma) oluşan 
enfeksiyon ile virus vertikal bulaşım kazanarak yavruya 
geçer (Lequime & Lambrechts, 2014). Ayrıca virus 
sivrisineklerde replike olabilmektedir (Dick ve ark., 
1952). 

Ülkemizdeki vektör dağılımına bakıldığında, Avrupa 
Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi (ECDC)’nin Eylül 
2017 tarihi itibariyle yayımladığı sivrisinek türleri 
haritalarına ve Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü tarafından 
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi ile işbirliğinde 
yürütülen “İstilacı Vektör Türlerden Aedes aegypti ve 
Aedes albopictus ’un Karadeniz Bölgesindeki 
Dağılımlarının Belirlenmesi ve Arbovirus Varlığının 
Araştırılması Projesi” sonuçlarına göre; Aedes 
aegypti’nin Doğu Karadeniz Bölgesi’nde Artvin’den 
başlamak üzere Giresun il sınırına kadar yerleşik 
popülasyon olarak bulunduğu ve Batum’dan Kırım 
Yarımadasına doğru yayılmakta olduğu belirlenmiştir. Bu 
sivrisinek türünün virus taşıma kapasitesinin yüksek 
olduğu bilinmektedir. Aedes albopictus’un ise batıda 
Trakya ve İstanbul, doğuda Doğu Karadeniz 
Bölgesi’ndeki illerimizden Giresun’a kadar gelmiş 
olduğu belirlenmiştir. Batıda Kocaeli’ye, doğuda 
Giresun’a kadar yayılmış olan bu vektörün 5-7 yıl içinde 
Orta Anadolu’ya kadar yayılacağı tahmin edilmektedir 
(T.C. Sağlık Bakanlığı, 2017). 

Son yıllarda görüldüğü üzere ZIKV’un bayanlarda 
hamilelik döneminde vertikal bulaşma ile de fötusu 
enfekte ettiği bildirilmiştir. Ultrasonda cerebral 
anomalileri tespit edilen ve mikrosefali ile doğduktan kısa 
bir süre sonra ölen fötusun annesinden alınan amnion 
sıvısı, fötusa ait plasenta ve beyin dokusunda da virusun 
RNA' sı tespit edilmiştir (Meaney-Delman ve ark., 2016; 
Martines ve ark., 2016). Şu ana kadar yapılan çalışmalar 
neticesinde emzirme, idrar ve tükürük yoluyla virusun 
bulaşması söz konusu olmamıştır (Galan-Huerta ve ark., 
2016). Virusun semen ve idrarda aktif olarak kalma 
süresinin kan ve tükrükte kalma süresinden daha uzun 
olduğu kanıtlanmıştır (Petersen ve ark., 2016). 

Şekil 3. Zika virus'un yayılımında rol alan Aedes cinsi 
sivrisinekler (https://emergency.cdc.gov/coca/ppt/
2016/01_26_16_zika.pdf)
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Foy ve arkadaşları ZIKV’un cinsel ilişki ile de 
bulaşabileceğini öne sürmüşler ve 2008 yılında 
Senegal'de bir hastada virusun cinsel yol ile bulaştığını 
ilk defa tespit etmişlerdir (Foy ve ark., 2011). Ayrıca 
Fransız Polinezyası’nda 2013 yılı Aralık ayında Tahiti'li 
bir hastanın spermasında ZIKV tespit edilmiştir (Musso 
ve ark., 2015). 

Avrupa Hastalıkları Önleme ve Kontrol Merkezi 
(ECDC) tarafından 4 Şubat 2016 tarihinde Avrupa 
Birliği ülkelerinde ZIKV enfeksiyonları görülmediği 
rapor edilmiştir. 2015-2016 yıllarının ilk aylarında 
farklı ülkeleri ziyaret eden turistlerin bazılarında 
hastalık teşhis edilmiştir (Çalman ve ark., 2017). 

Klinisyenler ZIKV enfeksiyon belirtileri olmasa dahi 
gebelik durumu söz konusu olduğunda, bulaşım riskinin 
olduğu bölgelerde ikamet etme veya bu bölgelere 
seyahat etme gibi riskli durumlar söz konusu ise 
virusun olası tespiti için laboratuvar taramasını 
önermektedirler (Shiu ve ark., 2018). 

Patogenez 

Enfeksiyon ve buna bağlı olarak gelişen hastalık 
oluşumu ile ilgili bilgiler sınırlıdır. Buna karşın 
sivrisinek ısırması ile dokuya bulaştırılan Flavivirus'lar 

öncelikle ısırılan bölgenin yakınlarında dentritik hücreler 
içinde replike olup daha sonra lenf yumrularına ve kana 
geçtiği düşünülmektedir (Hayes, 2009).  

Replikasyon hücre sitoplazmasında gerçekleşmektedir. 
Hastalığın başlangıç aşamasında ZIKV insan kanında 
tespit edilebilir ve virusun RNA'sı ise hastalık başladıktan 
on birinci güne kadar kanda bulunabilmektedir. Deneysel 
olarak virus maymuna enjekte edildikten sonra kan 
serumunda dokuzuncu güne kadar virusun RNA'sı 
saptanmıştır (Çalman ve ark., 2017). 

İnsanlar ve hayvan modelleri (fare ve insan olmayan 
primatlar) üzerinde yapılan çalışmalarda, ZIKV 
plasentada bulunan Hofbauer hücrelerinde (in vitro ve 
eksplante insan plasentası), trofoblastlarda (fareler, insan 
olmayan primatlar ve insanlar) ve endotel hücrelerinde 
(in vitro eksplante insan plasentası ve in vivo fare 
plasentası) tespit edilmiştir. ZIKV diğer hücreler 
içerisinde nöronal hücreler olmak üzere, nöral progenitör 
hücreler ve olgun nöronlar (fare, insan olmayan primatlar 
ve insanlar) ve astrositleri (in vitro insan hücre kültürleri) 
hedef olarak almaktadır. Buna ek olarak, ZIKV oküler 
dokuları ve üreme sistemi üzerinde enfeksiyon 
oluşturabilir. Ayrıca virus çok yoğun tropizm sonucu 
farklı vücut sıvılarında bulunabilir. Mikrosefali bulgusu 
için potansiyel mekanizma olarak öne sürülen, ZIKV'un 
nöral progenitör hücreleri enfekte etmesi ve aynı 

Şekil 4. ZIKV tropizm şeması (https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5328190/#R1)
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zamanda bu hücrelerin apoptozis mekanizmasını 
tetiklemesi düşünülebilir. Ayrıca virus olgun nöronları 
progenitör nöronlara oranla daha düşük seviyede 
enfekte etmektedir. ZIKV'un bu kabiliyeti beyin 
üzerindeki nörogelişimsel etki ile ilişkilendirilebilir 
(Miner & Diamond, 2017). 

Yapılan bir çalışmada gebe olan vahşi tip farelerin 
beyinlerine direkt olarak yapılan intraventriküler 
inokulasyon sonucu gelişmekte olan fötusta kortikal 
enfeksiyon ve kafatasında incelme, nöroprogenitör 
hücre farklılaşmasının inhibisyonu ve mikrosefali 
görülmüştür (Li ve ark., 2016). 

Klinik Bulgular 

Fötusun uterusta ZIKV ile enfekte olması durumunda 
yaklaşık olarak her üç fötustan birinde körlük, yüksek 
oranda beyin parenşim kaybı, ventrikulomegali ve 
mikrosefali gibi ağır sekeller görülebilir (Li ve ark., 
2016). 

3-12 gün süren bir inkubasyon periyodunun ardından, 
semptom gösteren hastalarda ateş, eklem ağrısı, kas 
ağrısı, baş ağrısı, konjuktivit ve makülopapüler döküntü 
görülebilir (Aubry ve ark., 2015; Fauci & Morens, 
2016). 

Dengue virus enfeksiyonunun aksine ZIKV 
enfeksiyonunda çok nadir olarak hemorajik 
komplikasyonlar, trombositopeni ve lökopeni 
görülebilir (Kelser, 2015). Ekstremitelerde ödem ve 
topuklarda şişme ise ZIKV enfeksiyonu için spesifik 
o lup Dengue v i rus ve Chikungunya v i rus 
enfeksiyonunda rastlanmaz (Gatherer & Kohl, 2016). 

Teşhis ve Ayırıcı Teşhis 

ZIKV enfeksiyonunun diğer Flavivirus genus'unda 
bulunan arboviruslar ile klinik benzerlik göstermesinden 
dolayı ayırıcı teşhisi zordur. Enfeksiyonun laboratuvar 
teşhisi için PCR temelli testler ve serolojik testler 
geliştirilmiştir (Anna ve ark., 2016). Enfeksiyonun akut 
evresinde (klinik semptomların başlamasının 7 gün 
öncesinden itibaren) serum örneklerinden spesifik olarak 
RT-PCR moleküler teşhis metotu tercih edilir. Akut 
evrede ZIKV IgM tespiti yapılamayacağından serolojik 
teşhis yöntemleri önerilmez (Hayes, 2009). Enfeksiyonun 
viremi evresinde moleküler teşhisin yapılması zorunludur 
(39).   RT-PCR test sonucu negatif bulunan örneklerin 
serolojik teste tabi tutulması düşünülebilir (Anna ve ark., 
2016). 

Virusun RNA genomunun 5' ve 3' kodlanmayan 
bölgelerinde (NCRs) korunmuş alanlar genel olarak 
kullanılan rRT-PCR primer ve probun hedef sekansı 
olarak belirlenir. Ayrıca rRT-PCR test metotunun 
geliştirilmesi ile başarılı olarak E, NS1, NS3, NS5, M, 
bağlanma bölgesi ve kısmi zarf kodlayan genler de 
virusun RNA'sının tespiti için kullanılabilir (Theel & 
Hata, 2018). 

ZIKV, IgM ve IgG antikorları maalesef diğer 
Flaviviruslar ile (özellikle DENV) çapraz reaksiyon 
gösterdiğinden serolojik testin duyarlılığı sınırlıdır (Duffy 
ve ark., 2009; Lanciotti ve ark., 2008). Serolojik test 
olarak genellikle ELISA testi uygulanmakta ve sonucun 
p o z i t i f ç ı k m a s ı d u r u m u n d a d oğ r u l a m a i ç i n 
seronötralizasyon testi benzeri testler; örneğin plak-
redüksiyon nötralizasyon testi (PRNT) altın standart 
olarak tercih edilmektedir (Hayes, 2009; WHO, 2007). 
Yalnız altın standart olarak tercih edilen PRNT'nin pahalı 

Şekil 5. Normal kafa ölçüsüne sahip bebek ile mikrosefaliye sahip olan bebeklerin karşılaştırılması 
(https://www.cdc.gov/pregnancy/zika/testing-follow-up/zika-syndrome-birth-defects.html)
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olması ve aktif virus ile çalışılması nedeniyle yüksek 
standart laboratuvar gereksiniminden dolayı testin 
uygulanabilirliği kısıtlıdır (WHO, 2007). 

Diğer Flaviviruslarda olduğu gibi zarf (E) glikoproteini 
belirleyici antijenik faktör olarak humoral immun 
cevabın ortaya çıkmasını sağlar. Yapısal olarak E 
glikoproteini üç domaine  (EI-EIII) ayrılmış olup EIII 
domaini ZIKV ve DENV arasında yüksek ayırıcı gücü 
belirler. Sırasıyla bu iki virus arasında EI (%35) ve EII 
(%51) domainleri ile EIII domaini karşılaştırıldığında 
sadece %29 amino asit benzerliğinin olduğu ortaya 
konmuştur (Theel & Hata, 2018). 

Yapılan pek çok çalışmada ZIKV'un yayılma süresinin 
uzunluğundan dolayı idrar virusun RNA'sının tespiti 
için avantajlı bir örnek olmuştur (George & Pinsky, 
2018). 

Bunun yanında virusun RNA tespiti için yeni 
doğanlarda ve küçük çocuklarda örneklemenin 
yap ı lmas ın ın ko lay l ığ ından do lay ı tükürük 
kullanılabilmektedir. Yapılan bir çalışmada, Florida 
Sağlık Dairesi tükürükte ZIKV RNA'sının tespitinin ilk 
semptomlar görüldükten itibaren 19. güne kadar 
yapılabileceği, fakat duyarlılığın semptomlar 
görüldükten sonra beş gün içerisinde en yüksek 
seviyede olduğunu belirtmişlerdir (Bingham ve ark., 
2016). 

ZIKV RNA tespitinin spermada yapılması fötal 
enfeksiyon riski olarak değerlendirilmektedir. 
Semptomların görülmesinden itibaren 28 gün içerisinde 
ZIKV enfeksiyonu olan 23 erkek hastanın %56.5'inin 
spermasında yüksek oranda virus tespiti yapılmıştır 
(Atkinson ve ark. 2016; Pyke ve ark., 2014). 

Tedavi ve Hastalıktan Korunma 

ZIKV hastalığının tedavisi için spesifik antiviral ilaç 
bulunmamakla birlikte semptomatik ve destekleyici 
tedavi non-steroidal yangı giderici (asetaminofen, 
ibuprofen ve naproksen vb.) ilaçlar önerilmektedir. 
Hastalığa yakalanan kişilerin terleme, kusma ve diğer 
sıvı kayıpları için bol sıvı almaları önerilmektedir 
(CDC, 2018). 

Hastalık nedeniyle oluşan semptomların tedavisi için 
antihistaminik ve sıvı gıdaların tüketi lmesi 
önerilmektedir. Semptomların başlangıcından sonraki 
ilk günlerde (viremik fazda) diğer kişilerin enfeksiyona 
yakalanma riskini ve sivrisinek sokmasını engellemek 
için hasta izolasyonu önerilir (Çalman ve ark., 2017). 

ZIKV hastalığından bireysel olarak korunmanın en 
etkili yolu sivrisinek ve vektörlere yönelik yapılan 
uygulamalardır. Sivrisineklerin kontrolü (üreme 
bölgelerinin yok edilmesi ve insektisit kullanımı) en 
kolay yapılan uygulamalardan bir tanesidir (WHO, 
2016). Ayrıca deri ve giysi üzerine uygulanan sinek 

kovucular sivrisinek ısırmalarını minumum düzeyde 
tutarlar (CDC, 2016). 

ZIKV hastalığı için metodoloji olarak aynı olan anti-
flavivirus aşıları önerilmesine rağmen; hamile bayanlara 
uygulanması hususunda etik ve bilimsel olarak verimli bir 
aşının üretilebilmesi için hala uzun bir yol kat edilmesi 
gerekmektedir (Omer & Beigi, 2016). ZIKV hastalığına 
karşı koruyucu mevcut bir aşı bulunmamaktadır (Çalman 
ve ark., 2017). 

Türkiye’de Zika Virus Enfeksiyonu 

Ülkemizdeki durum ise, 26.09.2017 tarihinde iki hasta 
makülopapüler döküntü, kırgınlık, halsizlik, eklem ağrısı, 
ateş semptomları ile Enfeksiyon Hastalıkları polikliniğine 
başvurmuştur. Anamnezlerinden 05.09.2017’de havayolu 
ile Küba’ya seyahat ettikleri, Havana ve Varadero 
bölgelerini gezdikleri öğrenilmiştir. Havana bölgesini 
ziyaretleri sırasında sivrisinekler tarafından ısırıldıklarını 
beyan etmişlerdir. 14.09.2017 tarihinde ise havayolu ile 
Venezuella üzerinden İstanbul’a gelmişlerdir. 

20.09.2017’de iki hastada da gövdede yoğun olmak üzere 
boyun, kol ve bacaklarda makülopapüler az kaşıntılı 
döküntüler ortaya çıkmıştır. 3 gün sonra döküntüler 
solmaya başladığı dönemde kadın hastanın el bileği ve 
elinin küçük eklemlerinde artrit ile uyumlu hareket 
kısıtlılığı, ağrı ve eklemlerde şişlik, erkek hastada ise 
tendon ve eklemlerde ağrı belirtileri başlamıştır. Her iki 
hastada da ateş olmamıştır. 17.10.2017’de Mikrobiyoloji 
Referans Laboratuvarları ve Biyolojik Ürünler Dairesi 
Başkanlığı Ulusal Viroloji Referans Merkez Laboratuvarı 
tarafından yapılan incelemelerde ZIKV hastalığı pozitif 
olarak tespit edilmiştir. 

İlk iki vakanın ardından farklı iki hastada 01.10.2017 
tarihinde ateş, üşüme, titreme, lenf bezlerinde şişlik, 
döküntü, eklem, kas, bel ve baş ağrısı şikâyetleri 
başlamıştır. 07.10.2017 tarihinde İstanbul’da bir 
Hastaneye başvuran çift, havayoluyla 17.09.2017’de 
Küba’ya (Havana ve Varadero bölgesi) ziyaret 
gerçekleştirdiklerini, bölgede sivrisinek ısırmalarına 
maruz kaldıklarını, 29.09.2017’de hava yolu ile 
İstanbul’a döndüklerini belirtmişlerdir. Referans 
Laboratuvarda yapılan incelemelerde 23.10.2017’de 
ZIKV hastalığı pozitif olarak tespit edilmiştir (T.C. Sağlık 
Bakanlığı, 2017). 

Sonuç 

ZIKV hastalığı hakkında bilgilendirme, kronolojik olarak 
Dünya üzerindeki coğrafik dağılımı, bulaşım yolları, 
klinik semptomları ve laboratuvar teşhisi hakkında 
bilgilendirme sonucu ile beraber virusun sivrisinekler 
aracılığıyla taşınması ve kısa süre içerisinde yayılım 
göstermesi bakımından hastalığın yaratabileceği sorunlar 
büyük önem  arz etmektedir.  
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Amaç, ülkemizde yerli ZIKV hastalığının başlamasını 
önlemektir. Bunun için ilk olarak yapılması 
gerekenlerden biri hastalığa vektörlük eden Aedes cinsi 
sivrisineklerin yayılımının önlenmesidir. Vektör 
dağılımının ülkemizde şu an için sınırlı bölgelerde 
bulunması olumlu bir durumdur. Ancak, iklim 
değişikliği ve tam olarak belirlenemeyen nedenlerle 
vektör yayılımının hızlandığı bilimsel bir gerçektir. 
Gerekli önlemlerin alınması sadece ZIKV hastalığı için 
değil, WNV, YFV, DENV, Chikungunya virus gibi diğer 
arboviral vektörler ile bulaşan hastalıkların da 
ülkemizde yayılmasının önlenmesi zaruridir. 

Diğer bir amaç olarak, hastalığın Dünyada şu an için 
tam kapasite ile cevap verebilecek herhangi bir aşıya 
sahip olmamasından dolayı, olası bir salgın söz konusu 
olduğunda geç kalınmaması için yerli ve uluslararası 
girişimler ile aşı çalışmalarına ağırlık verilmelidir. 
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